1

UBND HUYỆN NGỌC HỒI
THANH TRA HUYỆN

Số:      /TB-TTr

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Ngọc Hồi, ngày       tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Kết thúc theo dõi việc thực hiện kết luận thanh tra

Căn cứ Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày 27 tháng 3 năm 2015 của Chính

phủ, Quy định việc thực hiện kết luận thanh tra.

Qua kết quả theo dõi việc thực hiện Kết luận thanh tra số 02/KL-TTH, ngày

11/7/2024 của Chánh thanh tra huyện Ngọc Hồi về việc thanh tra việc thực hiện các

quy định của pháp luật về quản lý sử dụng nguồn kinh phí ngân sách và các nguồn

kinh phí khác đối với Trường Tiểu học - Trung học cơ sở Đắk Xú, xã Đắk Xú, huyện

Ngọc Hồi, tỉnh Kon Tum. Đến nay, Trường Tiểu học - Trung học cơ sở Đắk Xú, xã

Đắk Xú đã hoàn thành việc thực hiện kết luận thanh tra nêu trên, cụ thể:

1. Nộp số tiền 121.045.950 đồng (Số tiền bằng chữ: Một trăm hai mươi mốt

triệu không trăm bốn mươi lăm nghìn chín trăm năm mươi đồng), vào tài khoản tạm

giữ tiền gửi của Thanh tra huyện số 3949 010 40078 tại Kho bạc Nhà nước huyện

Ngọc Hồi (Giấy nộp tiền ngày 30/8/2024).

2. Tổ chức họp kiểm điểm trách nhiệm và xử lý kỷ luật (nếu đến mức phải xử lý

kỷ luật) đối với các cá nhân có liên quan đến sai phạm theo kết luận thanh tra: Trường

Tiểu học – Trung học cơ sở xã Đắk Xú đã tổ chức kiểm điểm, rút kinh nghiệm đối với

03 cá nhân có liên quan đến sai phạm (có hồ sơ kiểm điểm 03 cá nhân).

3. Chỉ đạo tổ chức họp kiểm điểm trách nhiệm và xử lý kỷ luật (nếu đến mức

phải xử lý kỷ luật) đối với các cá nhân có liên quan đến sai phạm theo kết luận thanh

tra: Ủy ban nhân dân huyện ban hành văn bản chỉ đạo thực hiện kết luận thanh tra (

Công văn số 2835/UBND-TTH ngày 11/9/2024); Phòng Nội vụ đề nghị không xử lý

kỷ luật, kiểm điểm rút kinh nghiệm nghiêm túc đối với các cá nhân có liên quan đến

sai phạm ( Báo cáo số 37/BC-NV ngày 24/9/2024).

4. Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn tăng cường công tác kiểm tra, giám sát và

hướng dẫn nghiệp vụ cho các đơn vị sự nghiệp giáo dục thụ hưởng

ngân sách huyện trong việc quản lý, sử dụng ngân sách theo đúng quy định hiện

hành theo kết luận thanh tra: phòng Giáo dục & đào tạo huyện tham mưu chỉ đạo tăng

cường quản lý và hướng dẫn thu, chi trong các cơ sở giáo dục công lập năm học

2024-2025 (báo cáo số 149/BC-PGD&ĐT ngày 25 tháng 9 năm 2024) và phòng Tài

2

chính – kế hoạch hướng dẫn trong công tác quản lý, sử dụng ngân sách nhà nước

(Công văn số 292/CV-TCKH ngày 18/9/2024).

5. Chấn chỉnh, khắc phục những tồn tại nêu tại Mục II, phần C của kết luận

thanh tra: Trường Tiểu học – trung học cơ sở xã Đắk Xú đã thực hiện (Kế hoạch số

34/KH-TH-THCSĐX, ngày 15/7/2024).

6. Thực hiện công khai Kết luận thanh tra tại trụ sở làm việc theo quy định:

Trường Tiểu học – trung học cơ sở xã Đắk Xú đã thực hiện việc niêm yết công khai

kết luận thanh tra tại trường ( Biên bản kết thúc niêm yết ngày 02/8/2024).

7. Báo cáo kết quả thực hiện kết luận thanh tra gửi về Thanh tra huyện trong

thời gian 45 ngày kể từ ngày nhận được kết luận Thanh tra: (Báo cáo số 44/BC-TH-

THCSĐX, 30/8/2024).

  Căn cứ Điều 22 Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày 27 tháng 3 năm 2015 của

Chính phủ, Quy định việc thực hiện kết luận thanh tra, Thanh tra huyện thông báo kết

thúc theo dõi việc thực hiện đối với Kết luận số 02/KL-TTH, ngày 11/7/2024 của

Chánh thanh tra huyện Ngọc Hồi theo quy định.

Thanh tra huyện thông báo để Trường Tiểu học – Trung học cơ sở xã Đắk Xú

biết./.

Nơi nhận:

- Trường Tiểu học – THCS Đắk Xú (t/h);

- Chủ tịch UBND huyện (b/c);

- UBKT Huyện ủy (b/c);

- Trang TTĐT huyện (đăng tải);

- Lãnh đạo Thanh tra huyện;

- Lưu TTr, HS.

                         CHÁNH THANH TRA

                                     Phạm Văn Mạnh

		2024-10-01T10:24:26+0700

		2024-10-01T15:45:50+0700

		2024-10-01T15:45:50+0700

		2024-10-01T15:45:50+0700

		2024-10-01T15:45:50+0700